49 - A. A. S. 

730 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Doni Spiritus dies 

28. Lucis dies, dominica, Spiritu Sancto spectato, « ignis » dies dici etiam 
potest. Lux enim Christi arte cum Spiritus « igne » nectitur, atque utraque 
imago dominicae christianae designat sensum.33 Paschali vespera Apostolis 
apparens, Iesus insufflavit in eos et dixit: «Accipite Spiritum Sanctum. 
Quorum remiseritis peccata, remissa sunt eis; quorum retinueritis, retenta 
sunt» (Io 20,22-23). Spiritus effusio magnum fuit donum, quod Resuscita
tus ipsa paschali dominica discipulis dedit. Dies quoque dominica fuit, cum 
quinquaginta diebus post resurrectionem, Spiritus in Apostolos cum Maria 
congregatos tamquam « spiritus vehemens » atque « ignis » cum potentia de
scendit. Pentecostes non modo est primigenius eventus, sed mysterium 
quod continenter Ecclesiam animat.34 Si quidem hic eventus praestans 
suum tempus liturgicum in annua celebratione obtinet qua « magna domini
ca » 3 5 concluditur, is suum propter cum paschali mysterio vinculum cuius
que dominicae alto sensui insertus quoque manet. « Hebdomadis Pascha » 
quodam modo sic « Pentecoste hebdomadis » fit, qua Christiani denuo lae
tum Apostolorum cum Resuscitato occursum experiuntur, dum se Spiritus 
afflatu animari patiuntur. 

Fidei dies 

29. Has propter rationes quibus denotatur, dominica ostenditur dies fidei 

praestans. In eo Spiritus Sanctus, viva Ecclesiae « memoria » (cfr Io 14,26), pri
mam Resuscitati manifestationem quandam reddit eventum qui in ipso «ho
die » cuiusque Christi discipuli renovatur. Pro eo stantes, in dominicali conven
tu, fideles sicut Thomas apostolus se compelían sentiunt: «Infer digitum tuum 
huc et vide manus meas et affer manum tuam et mitte in latus meum, et noli 
esse incredulus sed fidelis! » (Io 20,27). Utique, dominica est fidei dies. Hoc 
confirmatur eo quod eucharistica dominicae liturgia, sicut praeterea sollemnita
tum liturgicarum, fidem profitendam secum fert. «Symbolum» dictum vel 
cantatum, baptismalem paschalemque dominicae indolem patefacit, illum effi-
ciendo diem quo, peculiari titulo, baptizatus suam Christo eiusque Evangelio 
adhaesionem renovat in baptismi promissorum iterum concitata conscientia. 

3 3 CLEMENS ALEXANDRINUS, Stromata VI, 138, 1-2: PG 9, 364. 
34 Cfr IOANNES PAULUS I I , Litt. Enc. Dominum et vivificantem (18 Maii 1986), 22-26: ASS 

78 (1986), 829-837. 
35 Cfr S. ATHANASIUS ALEXANDRINUS, Epistulae heortasticae 1, 10: PG 26, 1366. 
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Verbum accipiens et Domini Corpus suscipiens, ipse Iesum resuscitatum con
templatur, qui adest in «sanctis signis», atque cum Thoma confitetur: «Domi
nus meus et Deus meus! » (Io 20,28).